Naturhistorie og Geografi: 1) Zoologi: de fremlagte Larveformer (Insekterne, nl. *Pieris brassicæ*, *Nematus septentrionalis*, *Sirex juvencus* og *Leptura w-fasciata*) ønskes beskrevne og saa vidt muligt bestemte. 2) Botanik: en økologisk og biologisk Skildring af de til ferske Vande i Danmark knyttede Plantesamfund. 3) Geologi: Der ønskes en geologisk Beskrivelse af de danske Stenarter, der finde Anvendelse som Bygningssten. 4) Geografi: Den tropiske Zones Klimatforhold. 5) Speciale: (Botanik): Mucorineernes vegetative Organer.

Tillægsexamen ifølge Anordn. af 1ste Juli 1872.

Juni 1903.

Oversættelse fra Latin til Dansk: Anno a. Chr. n. CLXIX, dum bellum in Macedonia geritur, legati a regulo quodam Gallorum Transalpinorum Romam venerunt, ad id bellum auxilia pollicentes. Eodem tempore Pamphylia legatos miserunt, coronam auream magni ponderis ferentes, quam ut in cella Jovis Capitolini ponere sibi liceret, a senatu peterent; simul, ut amicitiam cum populo Romano olim factam renovarent, iis mandatum erat. Censuit senatus, utriusque legationi gratias agendas esse mittendaque munera solita.

Tum ab rege Prusia et paulo post ab Rhodiis legati de eadem re longe aliter disserentes auditi sunt; utraque legatio de pace reconcilianda cum rege Perseo egit. Prusias legatos suos profiteri jusserat, et ad id tempus se cum Romanis stetisse et, quoad bellum foret, staturum; ceterum cum Perseus, cujus soror sibi nupta esset, secum per legatos egisset, ut bellum finiret, ei se pollicitum esse, deprecatorem se apud senatum pro eo futurum; petere igitur a patribus, ut iras ponerent et in gratiam cum Perseo redirent. Superbius egerunt Rhodii, qui, commemoratis meritis suis ergo populum Romanum et pæne victoriae de rege Antiocho reportatae majore parte ad se vindicata, adjecerunt, se cum pax inter Macedonas Romanosque esset, amicitiam cum Perseo junxisse; eam se orto bello, quoniam Romanis se in societatem belli trahere placuisset, ei renuntiasse invitos, cum nihil adversus se commisisset. Sed tertium jam annum se multa ejus belli incommoda sentire, commeatibus maritimis interclusis; cum id ultra pati non possent, alios legatos se ad Persea in Macedoniam misisse, qui ei denuntiarent, Rhodiis placere, pacem eum componere cum

Romanis; se Romam eodem nuntiatum venisse. Qui obstetissent, quo minus belli finis fieret, adversus eos quid sibi faciendum esset, Rhodios consideraturos esse.

Facile existimari potest, quanta cum indignatione patres hæc audierint. Claudius Quadrigarius auctor est, Rhodios ne dignos quidem habitos esse, quibus responderetur, sed tantum legatis præsentibus senatus consultum recitatum, quo Caras Lyciosque, qui devicto Antiocho Rhodiis traditi erant, populus Romanus liberos esse juberet litterasque extemplo de ea re ad utramque gentem mitti; qua audita re principem legationis, cujus magniloquentiam vix curia paulo ante ceperat, corruisse.